image1.emf
     Томская область                 Первомайский район   Совет Первомайского сельского поселения   РЕШЕНИЕ   ____________________________________________________________________________ ______ _   15.03.2016 года                                                                                             № 9     О   внесении изменений в Ус тав муниципального образования  Первомайское  сельское поселение   Первомайского района Томской  области , принятого решением Совета Первомайского сельского  поселения от  09 .0 4 .201 5   №  7     По результатам   рассмотрения правотворческой инициативы прокурора  района, в соответствии со ст.ст. 21, 42  Уст ава муниципального образования  Первомайское   сельское поселение , Федерального закона от 15 февраля 2016  года № 17 - ФЗ «О внесении изменений в статью 74 Федеральног о закона «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  с целью приведения в соответствие с федеральным  законодательством,     СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:   1.  Внести изменения  в Ус тав муниципального образов ания  Первомайское  сельское поселение   Первомайского района Томской области  изложив пункт 2 части 3 статьи 42 в следующей редакции:   «2) совершения действий, в том числе издания им правового акта, не  носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и  свобод  человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности  Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации  и ее оборо носпособности, единству правового и экономического  пространства Российской Федерации, нецелевое использование  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных  кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов,  бюджетных кре дитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а  указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер  по исполнению решения суда;».                 3. Провести 18.04.201 6 года             открытые слушания по  проекту   решения «О внесении  изменений в Устав муниципального образования  Перво майское сельское поселение» по адресу: Томская область ,  Первомайский район, с.Первомайское, ул.Советская,14 кабинет №8.

Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc
    Томская область

Первомайский район

Совет Первомайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

___________________________________________________________________________________

15.03.2016 года                                                                                         №9

О внесении изменений в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7

По результатам рассмотрения правотворческой инициативы прокурора района, в соответствии со ст.ст. 21, 42  Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение, Федерального закона от 15 февраля 2016 года № 17-ФЗ «О внесении изменений в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством,

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области изложив пункт 2 части 3 статьи 42 в следующей редакции:

«2) совершения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;».

           3. Провести 18.04.2016 года             открытые слушания по проекту решения «О внесении  изменений в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение» по адресу: Томская область , Первомайский район, с.Первомайское, ул.Советская,14 кабинет №8.

          4. Разместить проект решения «О внесении изменений в Устав  муниципального образования     Первомайское сельское поселение» в специально отведенных местах библиотеках  населенных пунктов Первомайского сельского поселения.

Заместитель Председателя

совета Первомайского

сельского поселения

                                              Н.Д. Михайловский